MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE ENSINO E

GRADUAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE

DE VESTIBULAR

Edital Nº 001/24-EAGRO

Boa Vista – RR, 18 de janeiro de 2024.

Convoca para matrícula, os classificados na lista de

espera doprocesso seletivo EAgro-UFRR 2024

O Diretor em exercício da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 059/23-EAGRO, resolve:

Art. 1° Tornar público o edital de convocação para matrícula dos aprovados em

lista de espera do processo seletivo para ingresso na EAGRO:

Art. 2° O período para matrícula ocorrerá nos dias 22,23 e 24 de janeiro no horário

de 08 as 12h..

Art. 3° Os candidatos convocados e que não comparecerem nas datas e horário

indicados acima perderão o direito a vaga.

Alex Henrique Rufino Leão

Diretor em exercício da

EAGRO/UFRR.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE ENSINO E

GRADUAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE

DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 85/2023 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL EAGRO 2024

                            Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                                       (Para candidatos oriundos de zona rural)

                          AMPLA CONCORRENCIA

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

16 338568 VITÓRIA CADETE DE MORAES 7,90 8,30 8,10 CONVOCADO

17 338822 PEDRO HENRIQUE MAGNO DOS SANTOS 8,00 8,00 8,00 CONVOCADO

18 338723 CLARA TEREZA MENEZES GOMES 7,50 8,20 7,90 CONVOCADO

19 338609 WELTON FERREIRA DA SILVA 7,20 8,60 7,90 CONVOCADO

20 338800 LARA WANDERLEY CARVALHO 8,10 7,60 7,80 CONVOCADO

21 338611 ISABELLY BEZERRA 7,80 7,80 7,80 CONVOCADO

22 338818 FELICIO EMANOEL DE SOUZA ARAÚJO 7,90 7,30 7,60 CONVOCADO

23 338566 VITORYA RAYCA RODRIGUES STORK 7,80 7,40 7,60 CONVOCADO

24 338659 GAEL RIBEIRO COSTA ESTEVES 7,80 7,30 7,60 CONVOCADO

25 338647 BRUNO CHARLES SILVA DOS SANTOS 7,20 7,10 7,10 CONVOCADO
                            Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                           (Para candidatos oriundos de zona rural)
                                                                               RFIAU

ORD

INSC.

CANDIDATO

MÉDIA

PORTUGUES
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

10 338677 MARKIM AUGOSTINHO CRUZ 7,80 7,60 7,70 CONVOCADO

11 338726 KAWANE RAFAELLA ALFREDO JORGE 7,70 7,60 7,60 CONVOCADO

12 338831 ARTHU GABRIEL CASTRO LOBATO 7,40 7,60 7,50 CONVOCADO

                                  Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                                                 (Para candidatos oriundos de zona rural)

                                              RFINA

ORD

INSC.

CANDIDATO

MÉDIA

PORTUGUE

S

MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

2 338580 ERICA MOISÉS ROMODA 8,40 8,80 8,60     CONVOCADO

3 338821 CLEYSA BARBOSA 8,40 8,50 8,50 CONVOCADO

4 338710 JULIANA DA SILVA MENEZES 8,00 8,50 8,20 CONVOCADO

                                     Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                                                       (Para candidatos oriundos de zona rural)

                                                        RFSNA

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

4 338712 LAUANNY FRANCISCA MARTINS DA SILVA 7,70 7,20 7,40 CONVOCADO

                                          Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                                       (Para candidatos oriundos de zona urbana)

                             AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

16 338788 BEATRIZ PACHECO PERES 8,80 8,70 8,80 CONVOCADO

17 338714 GABRIEL SIMPLICIO DE LIMA PEIXOTO 8,70 8,90 8,80 CONVOCADO

18 338755 SARAH GABRIELA DOS SANTOS BARROS 8,60 9,00 8,80 CONVOCADO

19 338652 ANA JÚLIA MENDES VIANA 8,50 9,10 8,80 CONVOCADO

20 338540 FERNANDO MARCIO LOPES DA SILVA JUNIOR 8,50 9,10 8,80 CONVOCADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE ENSINO E

GRADUAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE

DE VESTIBULAR

21 338619 SOPHIA HELLEN SCHUERTZ MACÊDO 8,40 9,10 8,80 CONVOCADO

22 338676 ANA VICTÓRIA NUNES CARDOSO 8,30 9,30 8,80 CONVOCADO

23 338772 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 9,00 8,40 8,70 CONVOCADO

24 338590 REBECA PEIXOTO LOPES 9,00 8,40 8,70 CONVOCADO

25 338775 IAN NONY MESQUITA DOS SANTOS 8,90 8,40 8,70 CONVOCADO

26 338837 MANOELA DE SOUZA BARBOSA 8,70 8,70 8,70 CONVOCADO

27 338745 SAMUEL MADSEN SARTOR 8,70 8,70 8,70 CONVOCADO

28 338549 REBECA ALMEIDA LEAL 8,60 8,80 8,70 CONVOCADO

29 338836 BEATRIZ ALVES POSSEBON 8,60 8,70 8,70 CONVOCADO

30 338618 FERNANDO SOARES FERREIRA 8,50 8,90 8,70 CONVOCADO

31 338678 MARCKUS ANTONIO MENDES SILVA 8,90 8,40 8,60 CONVOCADO

32 338773 EVELLYN MARINNA FERREIRA PANIAGO 8,30 8,70 8,50 CONVOCADO

33 338703 TAYANE ARAUJO PETER 8,30 8,70 8,50 CONVOCADO

34 338671 DIOGO SOUSA DA COSTA 7,80 9,20 8,50 CONVOCADO

35 338584 JUAN PABLO SOUZA DE PAULA 8,50 8,30 8,40 CONVOCADO

36 338597 RANA BEATRIZ DA CONCEIÇÃO DIAS 8,40 8,40 8,40 CONVOCADO

37 338742 PAULO JOSÉ CRUZ FERREIRA 8,30 8,60 8,40 CONVOCADO

38 338697 ANTONIA AMAYRA COSTA SILVA 8,20 8,60 8,40 CONVOCADO

39 338702 JAMILLY SANTANA DE ARAÚJO 8,20 8,50 8,40 CONVOCADO

40 338629 MARCIO GUSTAVO DO VALE MOREIRA 8,70 8,00 8,30 CONVOCADO

41 338790 HELENA CAROLINE RODRIGUES CONCEIÇÃO 8,70 7,80 8,30 CONVOCADO

42 338614 GUSTAVO BUENO DE MENEZES 8,60 8,00 8,30 LISTA DE ESPERA

43 338588 MARIA MAYNIE DA SILVA PENHA 8,20 8,30 8,30 LISTA DE ESPERA

44 338842 ANNA CLARA DE OLIVEIRA LEITE 7,80 8,80 8,30 LISTA DE ESPERA

45 338599 CRISTIANO ZANATTA 8,60 7,70 8,20 LISTA DE ESPERA

46 338827 KARINNY STEFANNY SENA CAVALCANTE 8,30 8,10 8,20 LISTA DE ESPERA

47 338751 LETISSIA BEZERRA DA SILVA 8,30 8,00 8,20 LISTA DE ESPERA

49 338658 ANAIAN YASMIN BARROS AMORIM 8,10 8,30 8,20 LISTA DE ESPERA

50 338582 ISABELLY HELOÍSA BORGES DA NÓBREGA 7,90 8,60 8,20 LISTA DE ESPERA

51 338641 ANNA CLARA COSTA ARAGÃO 7,90 8,50 8,20 LISTA DE ESPERA

52 338725 ADRIA DA SILVA MACÊDO 8,60 7,50 8,10 LISTA DE ESPERA

53 338704 PAULO HENRIQUE SANTIAGO GUEDES 8,20 8,00 8,10 LISTA DE ESPERA

54 338765 MURYEL THOMAS NASCIMENTO NAIVA DA SILVA 8,00 8,30 8,10 LISTA DE ESPERA

55 338682 LUANNY MAIA DA SILVA 8,00 8,20 8,10 LISTA DE ESPERA

56 338729 ANA CLARA DA LUZ ALMEIDA 8,00 8,10 8,10 LISTA DE ESPERA

57 338719 SOPHIE DEMÉTRIO MAGALHÃES DA SILVA 7,90 8,30 8,10 LISTA DE ESPERA

58 338665 CÁSSIA NASCIMENTO LACERDA DE PAULA 7,80 8,50 8,10 LISTA DE ESPERA

59 338615 JONATHAN FERREIRA DOS REIS 8,30 7,70 8,00 LISTA DE ESPERA

60 338833 VITOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 7,90 8,10 8,00 LISTA DE ESPERA

61 338632 DAVI BARROS DE MEDEIROS ASSUNÇÃO 7,50 8,50 8,00 LISTA DE ESPERA

62 338808 MURILO LIMA BRITO 7,90 7,30 7,60 LISTA DE ESPERA

63 338799 ZUMAR MESQUITA NETO 7,70 7,60 7,60 LISTA DE ESPERA

64 338777 ISADORA CARVALHO VIANA 7,70 7,50 7,60 LISTA DE ESPERA

65 338688 ANA BEATRIZ LIMA ROCHA 7,30 7,50 7,40 LISTA DE ESPERA

66 338675 GUILHERME PASCOAL FELTRAN 7,50 7,10 7,30 LISTA DE ESPERA

67 338769 ENZO GAEL DA CUNHA SILVA 6,90 7,00 7,00 LISTA DE ESPERA

68 338784 ANA PAULA MOREIRA 7,00 6,80 6,90 LISTA DE ESPERA

69 338754 JHON GABRIEL AIRES DE OLIVEIRA 6,80 6,70 6,80 LISTA DE ESPERA

                                 Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                      (Para candidatos oriundos de zona urbana)

                                     RFIAU

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

8 338711 AQUINES GUILHERME LIMA ZEFERINO 7,80 8,00 7,90 CONVOCADO

                                     Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                        (Para candidatos oriundos de zona urbana)

     RFINA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE ENSINO E

GRADUAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE

DE VESTIBULAR

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUES
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

2 338673 JULIANA DIOGO JANUÁRIO 8,80 7,90 8,40 CONVOCADO

3 338756 KAMILA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 8,40 8,10 8,30 CONVOCADO

4 338554 JOÃO PEDRO LIMA DE MELO 8,40 8,10 8,20 CONVOCADO

5 338718 JADIELSON PEREIRA MESSIAS 7,70 8,50 8,10 CONVOCADO

6 338782 MARIA FERNANDA MARQUES DE FREITAS 7,40 7,80 7,60 CONVOCADO

7 338656 VALERY VALENTINA PAREJO RAMÍREZ 6,80 5,90 6,40 CONVOCADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                                                         (Para candidatos oriundos de zona urbana)

                        RFSAU

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUES
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

6 338728 MARIANNA AGUIAR PIMENTEL 8,80 8,20 8,50 CONVOCADO

7 338741 GEAN SOUZA DANTAS 8,70 8,30 8,50 CONVOCADO

8 338746 IGOR ESTEVÃO CARVALHO 8,60 8,40 8,50 CONVOCADO

9 338606 GIOVANY DE JESUS NASCIMENTO 8,70 7,90 8,30 CONVOCADO

10 338835 ANNA GABRIELA DA SILVA CASTRO 8,60 8,00 8,30 CONVOCADO

11 338774 CASSIANO FERREIRA PEREIRA 8,00 8,00 8,00 CONVOCADO

12 338750 KAUÃ LUCAS NUNES PINHEIRO 7,60 8,00 7,80 CONVOCADO

13 338644 INGRID BEATRIZ DOS REIS SILVA 7,40 8,20 7,80 CONVOCADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular

                         (Para candidatos oriundos de zona urbana)

                   RFSNA

ORD

INSC.

CANDIDATO

MÉDIA

PORTUGUE

S

MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

2 338797 ALEXANDRE MORAIS DOS SANTOS 7,90 8,70 8,30 CONVOCADO

3 338602 DAVI LUCAS DE SOUZA SARAIVA ARAUJO 8,10 7,50 7,80 CONVOCADO

4 338594 BRUNO HENRIQUE CAVALCANTE DO NASCIMENTO 7,40 7,50 7,40 CONVOCADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD

INSC.

CANDIDATO

MÉDIA

PORTUGUÊ

S

MÉDIA

MATEMÁTICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

15 338694 DERLÂNDIA PINTO RAPOSO TRAJANO 8,20 8,00 8,10 CONVOCADO

16 338637 ALINE KAROLAYNE PEREIRA DA SILVA 7,90 8,30 8,10 CONVOCADO

17 338780 KAYLLAN MAYCK CARVALHO PEIXOTO 7,80 8,40 8,10 CONVOCADO

18 338717 BIANCA DAVI DE SOUSA 7,60 8,60 8,10 CONVOCADO

19 338768 ADELINO MARQUINHO MARCOS 7,20 8,90 8,10 CONVOCADO

20 338608 FILIPE CAUÃ DE SOUZA ALVES 8,40 7,70 8,00 CONVOCADO

21 338607 ISABEL NASCIMENTO OROSCO 8,00 7,70 7,90 CONVOCADO

22 338730 ROVENA TAMIRIS BARRETO MARCOLINO 7,70 8,00 7,80 CONVOCADO

23 338551 ONILDO ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO NETO 7,20 8,30 7,70 CONVOCADO

24 338691 ALICIA DAVI DA SILVA 7,80 7,50 7,60 CONVOCADO

25 338698 DION VITOR DALAZOANA FERREIRA 7,30 8,00 7,60 CONVOCADO

26 338541 ADRIELE CRISTINA CHAVES DA ROCHA 7,60 7,50 7,50 CONVOCADO

27 338591 ERIVELTON SOUSA DA SILVA 7,60 7,40 7,50 CONVOCADO

28 338603 DEUZIANE MOTA PEIXOTO LOPES 7,50 7,20 7,40 CONVOCADO

29 338794 AGLAILTON SOUZA VIANA 7,10 7,10 7,10 CONVOCADO

30 338811 ALEX SANDER FERNANDES MELO 7,00 7,00 7,00 CONVOCADO

31 338547 RANULFO ALVES DE OLIVEIRA FILHO 6,60 7,40 7,00 LISTA DE ESPERA

32 338687 FRANCINÊS LIMA GOMES 6,90 6,80 6,90 LISTA DE ESPERA

33 338838 IZAÍAS DE MENESES SOUSA 6,50 6,80 6,60 LISTA DE ESPERA

34 338605 HELTON CARLOS DE ARAUJO 6,80 6,10 6,50 LISTA DE ESPERA

35 338564 EVERTON MOTA LIMA 5,60 6,30 5,90 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA PRÓ-REITORIA DE ENSINO E

GRADUAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE

DE VESTIBULAR

36 338589 LEANDRO UCHOA MARIANO 5,40 5,80 5,60 LISTA DE ESPERA

37 338536 WESLEY DINIZ CORRÊA 5,30 5,20 5,30 LISTA DE ESPERA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
                            RFIAU

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

8 338770 JHENNYPHER SOBRAL DA SILVA 8,50 8,00 8,20 CONVOCADO

11 338667 CAENO ALMEIDA DO NASCIMENTO 5,80 5,20 5,50 CONVOCADO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio

                                                                                             RFINA

ORD

INSC.

CANDIDATO
MÉDIA

PORTUGUE S
MÉDIA

MATEMATICA

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

2 338593 ERICA SILVA FRANCO 8,30 7,50 7,90 CONVOCADO

3 338715 MATHEUS CARVALHO DE SOUSA 8,20 7,50 7,80 CONVOCADO

		2024-01-16T13:25:55-0300